às “Debêntures” devem ser entendidas como referências às Debêntures da Primeira 

Série, às Debêntures da Segunda Série e às Debêntures da Terceira Série, em conjunto. 

3.5. Valor Total da Emissão 

3.5.1. O valor total da Emissão será de, inicialmente, R$ 1.600.000.000,00 (um bilhão 

e seiscentos milhões de reais), na Data de Emissão (conforme abaixo definido) (“Valor 

Inicial da Emissão”), observado que o Valor Inicial da Emissão poderá ser aumentado 

em até 25% (vinte e cinco por cento), em razão do exercício, total ou parcial, da Opção 

de Lote Adicional (conforme definido abaixo), podendo chegar, neste caso, ao volume

[...]

4.7. Valor Nominal Unitário das Debêntures  

4.7.1. O valor nominal unitário das Debêntures será de R$1.000,00 (um mil reais), na 

Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”).  

4.8. Quantidade de Debêntures  

4.8.1. Serão emitidas, inicialmente, 1.600.000 (um milhão e seiscentas mil) 

Debêntures (“Quantidade Inicial de Debêntures”), na Data de Emissão, nos termos da 

Cláusula 3.4 acima, observado que a Quantidade Inicial de Debêntures poderá ser 

aumentada em até 25% (vinte e cinco por cento), em razão do exercício, total ou

[...]

ANBIMA em sua página na internet (https://www.anbima.com.br/pt_br/index.htm), 

conforme apurada no fechamento do Dia Útil da realização do Procedimento de 

Bookbuilding, acrescida exponencialmente de um spread negativo de 0,90% (noventa 

centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; ou 

(ii) 6,80% (seis inteiros e oitenta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração das Debêntures da Primeira Série”), 

incidentes desde a Data de Início da Rentabilidade das Debêntures da Primeira Série ou 

a Data de Pagamento da Remuneração das Debêntures da Primeira Série imediatamente 

anterior (inclusive), conforme o caso, até a data do efetivo pagamento (exclusive).

[...]

ANBIMA em sua página na internet (https://www.anbima.com.br/pt_br/index.htm), 

conforme apurada no fechamento do Dia Útil da realização do Procedimento de 

Bookbuilding, acrescida exponencialmente de um spread negativo de 0,77% (setenta e 

sete centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; 

ou (ii) 6,80% (seis inteiros e oitenta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos 

e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração das Debêntures da Segunda Série”), 

incidentes desde a Data de Início da Rentabilidade das Debêntures da Segunda Série ou 

a Data de Pagamento da Remuneração das Debêntures da Segunda Série 

imediatamente anterior (inclusive), conforme o caso, até a data do efetivo pagamento

[...]

Emissora e/ou das Subsidiárias Relevantes ou de outros passivos em aberto, inclusive 

aqueles decorrentes de decisões administrativas, arbitrais ou judiciais (ou acordos ou 

transações), ou depositados em conta vinculada destinada ao pagamento de tais 

obrigações, em até 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contados do efetivo 

recebimento dos recursos financeiros pela respectiva entidade, ou no reembolso ou 

ressarcimento de dívidas que tenham sido pagas com recursos próprios da Emissora 

e/ou das Subsidiárias Relevantes, ou, ainda, se a referida operação resultar em

[...]

Serão devidos pela Emissora ao Agente Fiduciário, a título de honorários pelos deveres 

e atribuições que lhe competem, nos termos da legislação e regulamentação aplicáveis e desta 

Escritura de Emissão e da legislação em vigor, correspondentes: (i) a uma parcela de 

implantação no valor de R$12.000,00 (doze mil reais), devida até o 5º (quinto) Dia Útil após a 

data da assinatura desta Escritura de Emissão; e (ii) parcelas anuais no valor de R$12.000,00 

(doze mil reais), sendo a primeira parcela devida no mesmo dia do vencimento da parcela (i) 

acima do ano subsequente e as demais no mesmo dia dos anos subsequentes (“Remuneração 

do Agente Fiduciário”).  

8.5. Caso a operação seja desmontada, o valor de R$12.000,00 (doze mil reais) será devido 

pela Emissora a título de “abort fee”, a ser pago até o 5° (quinto) Dia Útil contado da data em 

que ocorrer a comunicação do cancelamento da operação.  

8.6. Em caso de inadimplemento, pela Emissora, ou na necessidade da realização de